

**Servicii de spalare hidraulica a
sistemului de incalzire**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Servicii de spalare hidraulica a sistemului de incalzire

Valoarea de deviz 11 243,46 lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	4 850,00	0,97 0,35	4 728,75 1 697,50
2	RpIE02D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de peste 500 mp	m2	4 850,00	0,77 0,27	3 734,50 1 309,50

	Cheltuieli directe	lei	8 463,25
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	721,68
	Total	100,00 +	9 184,93
	Total	100,00 +	9 184,93
	Cheltuieli de regie	1,00 %	91,85
	Total	100,00 +	9 276,78
	Beneficiul de deviz	1,00 %	92,77
	Total	100,00 +	9 369,55
	TVA	20,00 %	1 873,91
	Total deviz:		11 243,46
	Inclusiv salariu		3 007,00

Intocmit Director Cararus Mihail
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat "Banca Nationala a Moldovei"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de spalare hidraulica a sistemului de incalzire

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Servicii de spalare hidraulica a sistemului de incalzire

Valoarea de deviz 11 243,46 lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3 007,00	1,00	3 007,00
		Total manopera				3 007,00

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	242,50	0,00	0,00
2.	4100116202820	Apa potabila	m3	388,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	2 182,50	2,50	5 456,25
		Total utilaje de construcții				5 456,25

Cheltuieli directe	lei	8 463,25
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	721,68
Total	100,00 +	9 184,93
Total	100,00 +	9 184,93
Cheltuieli de regie	1,00 %	91,85
Total	100,00 +	9 276,78
Beneficiul de deviz	1,00 %	92,77
Total	100,00 +	9 369,55
TVA	20,00 %	1 873,91

Total deviz:

11 243,46

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Banca Nationala a Moldovei"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de spalare hidraulica a sistemului de incalzire
Investitor "Banca Nationala a Moldovei"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			0,97
						0,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	1,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,08	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,25	2,50	0,63
2	RpIE02D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de peste 500 mp	m2			0,77
						0,27
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,27	1,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,20	2,50	0,50

APROBAT:

Intocmit

Director

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

"Banca Nationala a Moldovei"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cararus Mihail

L.S.

L.S.